

Yurtdışı Parti Örgütlerine Erken Seçimle İlgili
Genelge

1. 1 Kasım'da, Türkiye'de erken genel seçimler yapılacaktır.

Erken seçim öncesinde yapılan referandumun sonuçları, demokrasiyi kazanmanın zor ve çetin bir görev olduğunu bir kere daha herkese göstermiştir. ANAP'ın kolaylıkla yıkılacağı, emperyalist çevrelerin ve yerli büyük kapitalistlerin asıl DYP'yi alternatif olarak destekledikleri yolundaki görüşler doğrulanmamıştır. Bugünkü durum devam ettiği müddetçe, partimizin demokrasi için tüm muhalefet partileriyle işbirliği politikasının önemi kanıtlanmaktadır.

Hükümet seçimlere kendisi açısından elverişli koşullarda gitmektedir. Emperyalist çevreler ve yerli büyük sermaye hükümeti desteklemektedir.

Muhalefet, anti-demokratik seçim sistemi karşısında birleşememiş, seçimleri boykot ederek, hükümetin azınlık oylarıyla parlamentoda çoğunluğu ele geçirme manevrasını daha en başta bozamazmıştır.

Boykot girişiminin gerçekleşemeyişinden sonra da, geriye kalan tek alternatif bir seçim ittifakı iken, şu ana kadar, yapılan önerilere rağmen, muhalefet bu ittifakı da gerçekleştirememiş durumdadır.

Ek girilecek.

Referandum, hiç bir muhalefet partisinin önüne koyduğu demokratik en küçük hedeflere bile tek başına ulaşmasının olanaksızlığını göstermekle kalmamış, en küçük bir gücü dışlamanın bile yenilgiye yol açacağını kanıtlamıştır. Şimdi devrimci solun, henüz az, ama nitel bakımdan önemli gücünün, 1 Kasım seçimlerinde bir çok durumda sonuca büyük etkide bulunacağı açıktır. Bu durum, devrimci sol güçlerin sorumluluğunu arttırıyor.

Aynı zamanda legal muhalefet partilerinin de tüm devrimci sol güçleri hesaba katma zorunluluğunu gösteriyor.

İşte bu, karşılıklı olarak var olan nesnel çıkarılar ve sorumluluklar, partimizin en geniş demokrasi güçleriyle, geniş kitlelerle ilişkilerini geliştirmesine, böylece ülkedeki politik duruma demokrasiden ve barıştan yana müdahalede bulunmasına yeni olanaklar sağlıyor.

Bu seçimlerde TKP'nin amacı şudur: ANAP hükümetinin, Türkiye'de demokratikleşme yönünde başlayacak süreci daha doğmadan boğmasını önlemek...

Bugünkü koşullarda bunu gerçekleştirmenin tek yolu, legal muhalefet partileri arasında (SHP, DSP, DYP, KP) devrimci sol güçlerin de destekleyeceği bir seçim ittifakı oluşturulmasıdır.

Tüm ülke ölçüsünde koordine edilmiş çabalarla kurulacak böyle bir seçim ittifakı, ANAP'ı mecliste azınlığa düşürebilir. Bu gerçekleşemese bile, seçimlerden sonra, demokratikleşme sürecinin tüm demokrasi güçlerinin kitlelere dayalı savaşımıyla bağlantılması, seçimlerde kurulacak ittifakın temelinde çok daha olanaklı olacaktır.

Bu nedenle TKP, seçim ittifakının kurulmasına katkıda bulunmak için bütün olanakları kullanacaktır.

Demokratik talepler temelinde kurulacak bu seçim ittifakının somut uygulanışı, her seçim bölgesinde ANAP karşısında en şanslı partinin herkesçe desteklenmesi şeklinde olabilir.

Devrimci sol oyların ülke çapında tek bir partiye (örneğin SHP'ye) verilmesi, bugünkü anti-demokratik seçim sistemi içinde ANAP'ın karşısında o partiye üstünlük kazandırmaya yetmeyecektir. Devrimci sol oylar, ancak her seçim bölgesinde ANAP'ın oylarına en yakın, en şanslı partiye verilirse, sonucu etkileyebilir.

Özal'ın muhalefet partilerini birbirine düşürerek, azınlık oylarıyla parlamentoda çoğunluğu kazanma manevrasına karşısında her türlü özel çıkarlardan bağımsız, bilinçli, amaca uygun oy kullanmak gerekmektedir.

TKP bir seçim ittifakı kurulamasa da, kendisine kulak veren herkesi bu yönde oy kullanmaya çağıracaktır.

2. Yurtdışı parti örgütlerimizin seçimlerdeki görevleri şunlardır.

- Anti-demokratik seçim sisteminin açığa vurmak,
- Bütün olanakları kullanarak seçim ittifakının gerçekleşmesine katkıda bulunmak,
- Ülkedeki seçmenleri, buldukları bölgede ANAP karşısında en şanslı partiyi desteklemeye yöneltmek,
- Sınarda oy kullanma aldatmacasını açığa çıkartmak.

3. Bu ödevleri yerine getirmelerini ^{çin öze olarak} parti örgütlerimize ~~birbirinin yardım amacıyla yaptığı öneriler şunlardır~~ ^{şunlar} yapacaklardır.

- Olanaklı olan yerlerde, ülkeden muhalefet parti temsilcilerinin birlikte katılacağı, onların yurtdışındaki yandaşları ile, mümkün olan en geniş sol çevrelerin destekleyeceği seçim mitinglerinin örgütlenmesine ön ayak olmak, katkıda bulunmak.
- Muhalefet partilerine, onların yurtdışındaki yandaşları ve devrimci sol çevrelerle, yığın örgütleriyle birlikte, göçmen işçilerin ve politik göçmenlerin ortak taleplerini içeren bir seçim platformu önermek. (Burada -doğrudan TKP değil- komünist partisinin ülkede özgürlüğü sorunu da dile gelmeli.)

- Her YK, bu somut önerilerin dışında, önünde duran ödevleri çözmek için eylemlerini plânlayacaktır.

4. Bu genelgenin ışığında her YK bağımsız olarak uygulamaları kararları alacak, bunları alt örgütlere indirecek, bu örgütler de YK kararlarını kendi yerel koşullarına bağımsız bir biçimde uydurup, uygulamaya sokacaklardır.

Her YK, bu kararların hangilerininin yığın örgütlerince, hangilerininin Sol Birlik ya da daha geniş demokratik örgütlerin işbirliği girişim ya da örgütlerince ve hangilerininin doğrudan parti örgütlerince yaşama geçirileceğini karar altına alacak, işbölümünü buna göre yapacaklardır.

5. Her yerel parti örgütü, çevresindeki emekçilerin seçimlerle ilgili eğilimlerini, sorularını sistemli öğrenecek, bunları değerlendirip, onların arasında ajitasyon-propaganda (sözlü-yazılı) yapacaktır. Bu ajitasyon, propaganda çalışmasının temelini parti yayın organlarında, bu genelgede dile getirilen ve getirilecek olan partinin politik çizgisi oluşturacak, yerel örgütler bu çizgiyi yerel sorunlarla ^{birleştirerek} halkın kafasındaki karanlık kalan sorunlara ^{yanıtlar vereceklerdir.} ~~anlaşılır hale getirerek~~ yapacaklardır.

Bu çalışmalar her defasında ilgili komitede, etkileri bakımından değerlendirilecek, daha da geliştirilerek yeniden yığın-lara ~~ixxiix~~ gidilecektir. (Yığınlardan öğrenerek, yığınlara öğretme yöntemi uygulanacaktır.)

Parti örgütlerimizin, geçtiğimiz parti içi tartışmanın ışığında yapacakları bu yeni tarzda çalışma, onların politik aktifliğini arttıracak, yığınsallaşmaya ve bağlaşıklık edinmeye katkıda bulunacaktır.

24 Eylül 1987

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

Politik Bürosu

FK

2

EK:

Anti-demokratik seçim sistemi, muhalefetin oy çoğunluğunu aldığı halde, parlamentoda ~~uzun~~lıkta kalma tehlikesini doğurmuştur. Bu seçim sistemi ~~ne~~ne, eğer bir seçim ittifakı yapılamazsa, muhalefet partilerini birbirleriyle keskin bir rekabete zorlamaktadır. Bu rekabet, seçim sonrası demokrasi için zorunlu olan işbirliği olanaklarını da tehlikeye sokucu bir etkide bulunabilir.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU
TÜSTAV